
       
 

1/2 
 

Skupina PPF se dohodla na prodeji svého podílu ve společnosti LEAG  

Skupina PPF dnes oznámila podpis dohody o prodeji svého zbývajícího 30% podílu ve 
společnosti LEAG Holding dceřiné společnosti ze skupiny EP Group. PPF uplatnila opci na 
prodej zbývajících akcií LEAGu EP Group, která spravuje investice akcionářů EP Group.  
 
LEAG vlastní německou energetickou firmu Lausitz Energie Verwaltungs GmbH, která 
provozuje těžbu uhlí a výrobu elektřiny. PPF byla finančním partnerem ve 
společnosti LEAG, jejíž manažerskou kontrolu vykonává EP Group.  
 
Odchod ze společnosti LEAG je úspěšným završením téměř devítileté cesty PPF a jejích 
partnerů ve společném podniku s EP Group. PPF oceňuje přínos EP Group k vytváření 
hodnoty LEAGu. Divestice je v souladu s investiční strategií PPF zaměřenou primárně na 
finanční služby, telekomunikace, média, e-commerce a nemovitosti. 
 
Obě strany se dohodly, že nebudou zveřejňovat žádné další podrobnosti transakce. 
 
Poznámka pro editory: 
Skupina PPF podniká ve 25 zemích Evropy, Asie, Severní Ameriky a Jižní Afriky. Investuje do 
telekomunikací, médií, finančních služeb, e-commerce, nemovitosti, biotechnologií a strojírenství. 
Skupina vlastní aktiva ve výši 44,1 miliardy eur a zaměstnává celosvětově 47 tisíc lidí (k 30. 6. 2024). 
 
Kontakt pro média: 
Leoš Rousek 
ředitel komunikace skupiny PPF 
T +420 224 174 214 
media@ppf.eu 
 

Praha                                         24. března 2025 

mailto:media@ppf.eu

